[image: image1.png]

                                                    №45   02 декабря 2020 года

___________________________________________________________

Газета муниципального образования       Костинский сельсовет   Курманаевского

                              района                                      Оренбургской  области
РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

17.11.2020                                                                                                                                              №12

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования

Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области

В связи с принятием Федеральных законов от 24.04.2020 № 148-ФЗ, от 20.07.2020 № 241-ФЗ, от 20.07.2020 № 236-ФЗ, вносящих изменения в Федеральный закон Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с проведенными публичными слушаниями по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского района Оренбургской области (зарегистрированный Управлением Министерства юстиции РФ по Оренбургской области, государственный регистрационный номер RU 565163092018002 от 24 октября  2018 года) следующие изменения:

1) часть 2 статьи 5 Устава дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»;

2) часть 4 статьи 26 Устава дополнить абзацем следующего содержания:

«Депутату Совета депутатов муниципального образования для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности четыре рабочих дня в месяц.»;

3) в части 3 статьи 29 Устава предложение «В случае невозможности издания указанного распоряжения данные полномочия исполняет лицо, назначаемое решением Совета депутатов.» признать утратившим силу.

4) часть 2 статьи 30 Устава изложить в новой редакции:

«2. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет депутат Совета депутатов, назначаемый решением Совета депутатов муниципального образования.».

2. Поручить главе муниципального образования направить настоящее решение для регистрации в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в течение 15 дней с момента его принятия.

3.Глава муниципального образования обязан опубликовать зарегистрированное решение в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции РФ по Оренбургской области.

4.Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и официального опубликования.

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов.

Глава муниципального образования                                                                               Ю.А.Солдатов

Председатель Совета депутатов                                                                                  Г.А.Макарова

Разослано: в дело, прокуратуре, Управлению Минюста России по Оренбургской области.

	Учредитель: Администрация  муниципального образования Костинский сельсовет
Главный редактор: Солдатов Ю.А.
	Адрес:461073 село Костино
ул.Центральная ,д.5
	Тираж: 20 экз.
Распространяется бесплатно

Тираж 20экз.